UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE NUTRIÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA NUTRIÇÃO

Rua Basílio da Gama, S/N - Canela 40.110-907 Salvador, Bahia, Brasil.
Tel: (071) 3283-7720/21 - E-mail: nut04@ufba.br

OFÍCIO Nº 25/2021/DCN/ENUFBA/UFBA
Salvador, 13 de abril de 2021.

À Profª Drª Mônica Leila Portela de Santana

Diretora em Exercício da Escola de Nutrição – ENUFBA

Assunto: Encaminhamento dos programas de disciplinas para o semestre 2021.1.

Senhora Diretora,

Vimos, através deste, encaminhar os programas das disciplinas aprovados pela plenária desse

departamento na reunião ordinária do dia 12.04.2021, para publicação no site da ENUFBA, a fim de dar

ampla publicidade. Foram eles:

- NUT B01 - Nutrição e Envelhecimento;

- NUT A03 - Bases Teóricas da Nutrição;

- NUT 137 - Patologia da Nutrição e Dietoterapia I; e

- NUT 172 - Dietoterapia Aplicada I.

Respeitosamente,

Profª Dra. Adenilda Queirós Santos Deiró

Chefe do Departamento de Ciências da Nutrição.

mailto:nut04@ufba.br